

REDAKTÖREN
HAR ORDET

■ Koldioxidens påverkan på jordens klimat har engagerat ett flertal insändarskribenter den senaste tiden. I dag låter vi Sture Åström, Helsingborg, ta till orda i debatten.

■ Den nya jukförsäkringsreformen har rört upp känslorna hos många. Därför får riksdagsledamot Mats Sander (M), ge sin syn. Han skriver bland annat: "Den perfekta reformen – oavsett vilket område det gäller – är ännu inte uppfunnen."

■ Med önskan om en god dag.

Roland Classon
roland.classon@hd.se
042-489 93 07



TYCKT PÅ NÄTET

"Äntligen händer nått vettigt på Varagårdsskolan, kanonbra!"

Signaturen "HelGe" om att Varagårdsskolan i Bjuv startar fotbollprofil till hösten.

VAR MED
I DEBATTEN

Säg din mening
på hd.se/kommentera

WEBBFRÅGAN

Trots ekomisk kris står sig nöjesbranschen ganska bra och andas försiktig optimism. Har du dragit ner på nöjen när tiderna varit tuffa? Ställningen då 477 personer svarat, fördelning i procent:

Ja, det har blivit mer tv-soffa än barstol

14

Lite mindre utsvävningar har det väl blivit

15

Jag går aldrig ut ändå

55

Vilken kris? Party!

16

MEST LÄST
PÅ HD.SE I GÅR

1. Brand i garagelänga på Rökullagatan
2. Demén-Willlaume klar för Malmö
3. Nu handlar allt om kvalserien
4. Rögle föll mot Färjestad
5. Gunnar Persson tänker inte ge upp

GÖR SÅ HÄR. Skicka per brev, fax eller e-post. Skriv kort, högst 2 500 tecken. Endast i undantagsfall publiceras längre texter. Insändaren måste åtföljas av namn, adress och telefonnummer. Redaktionen förbehåller sig rätten att korta och redigera texterna. Insända bidrag returneras inte.

Goda råd behöver inte vara dyra

Besökssiffrorna rasar på Dunkers, och många av de nya utbildningarna på Dunkers Unga (före detta musikskolan) har fått ställas in i brist på intresse från barn och ungdomar. Är någon förvånad?

Den nya kurskatalog som presenterades förra våren, och som skulle ersätta väl beprövad och kvalitativ musikundervisning, har inte fått det mottagande som ledningen tänkte sig.

Den omorganisation som genomfördes i musikskolans verksamhet under 2008–2009 har blivit en dyr historia, sett till både pengar

och mänskligt lidande, vilket har visat sig snabbt i form av budgetunderskott och ett totalhavererat förtroende från personalen gentemot ledningen.

Nu visar det sig också att de nya utbildningar man istället ville satsa på, i grunden var skrivbordsprodukter som saknat efterfrågan.

Några viktiga hörnstenar för en lyckad verksamhetsutveckling är att vara lyhörd både gentemot de potentiella kunderna (i detta fall barn, ungdomar och deras föräldrar) och att vårda och stötta de

mänskliga resurserna som finns för att genomföra verksamheten (lärare).

Viktigt är också att veta hur efterfrågan ser ut och vad "marknaden" är beredd att betala för, detta är A och O, liksom att känna till de viktigaste förutsättningarna för att ett förändringsarbete skall lyckas; nämligen förtroende och tillit för sin personal och en god laganda.

I fallet Dunkers Unga tycks de flesta av dessa punkter vara förbisedda. I HD:s artikel 23/1 säger Marianne Westholm (verksamhetschef för scen och konstnärligt

utförande på Dunkers kulturhus) att: "Det var ett sätt för oss att bygga upp kunskap".

Men goda råd behöver inte alltid vara dyra. Kunskapen fanns redan, på nära håll och dessutom utan extra kostnad. Om man bara hade velat lyssna på dem som fanns i verksamheten.

Lilian Müller
Eva Larsson
Kristen Elmberg
Kristina Forslund
Annika Roman-Lundskog
Christer Norberg
Helsingborg

Koldioxid
påverkar
inte jordens
temperatur

Replik till Mikael Andersson, Ängelholm, med rubriken "Människan påverkar klimatet" och signaturen "Mikael, Helsingborg", med rubriken "Om koldioxid och uppvärmningen", 25/1.

Det gläder mig att detta tema nu debatteras och att HD ger det så generöst utrymme. Det är synnerligen motiverat, då hela vår civilisation håller på att ställas om så till den grad att vi inte får köpa glödlampor för koldioxidens skull. Detta är den allt överskuggande problematiken, som jag begränsar mig till i det format insändare medger.

Mikael Andersson ifrågasätter min kompetens och invänder sedan mot sådant jag inte sagt. Jag är inte klimatforskare, men pensionerad civilingenjör med solida kunskaper om kyla och värme. I ett långt liv har jag mött både kunnigt folk och okunniga, som velat framstå som kunniga. Jag känner igen argumentation i sak och flykt från sakfrågorna.

Jag utesluter inte att människan påverkar klimatet, men koldioxid kan inte ha den verkan IPCC hävdar. Det är så uppenbart att även en amatör förstår det. Det är lätt att finna fakta i dag, och det finns helt odiskutabla sådana, som var för sig bevisar att koldioxiden inte värmer jorden:

1. Borrkärnor från basen Vostok på Antarktis visar 420 000 år med fyra kompletta istider och korta varma perioder däremellan. Då har både temperatur och halten koldioxid i atmosfären stigit. Men det remarkabla är att temperaturen har stigit 400 à 800 år innan gashalten stigit. Det är alltså temperaturen som är orsak, inte verkan.

Förolämpning i p-garaget

Svar till Olle Wredström, Helsingborg, med rubriken "Krångligt i p-garaget", 22/1.

Jag håller verkligen med Olle Wredström, ändringen av avgiftssystemet i Sundstorgsgaraget känns som en ändring för ändringens skull. Undrar vilka djupa underliggande motiv som föranlett ändringen.



Använder du miljövänliga glödlampor? Arkivfoto: SVEN-ERIK SVENSSON

Resultaten har sedan bekräftats i borrhningar på Grönland.

2. Ovanstående förklaras av koldioxidens väl kända fysikaliska egenskaper. Koldioxid reagerar bara inom mycket smala spektralband. Där finns således inte mycket energi. Där är gasen så effektiv att det bara behövs 100 ppm för att ta vara på det allra mesta. Vid dagens nivå om 388 ppm kan inte mer koldioxid göra det minsta till eller ifrån.

Vattenånga är 100 gånger så verksam. Men de moln den bildar har troligen ännu större inverkan på jordens temperatur. Det räknar inte IPCC med.

I stadgarna för IPCC är dess uppgift att "fastställa av människan orsakade ändringar i klimatet".

Insändarskribenterna försöker

att bortförklara det fusk som IPCC:s forskare beslagits med. Självklart kan inte fuskarna själva anförtros att utreda det. Men den frågan påverkar inte ovanstående enkla fakta. De kan man inte rösta om.

Vid den stora konferensen i Köpenhamn tillät arrangörerna inte att kritiker av hypotesen om koldioxid fick komma till tals. Samma censur hade etablerats redan på Bali 2007. 30 av IPCC:s engelska forskare, som var kritiska, fick då inte komma in...

Vetenskap förutsätter att kritik uppmuntras och bemöts med fakta, inte med censur och personangrepp. IPCC har helt förverkat sitt förtroende och bör naturligtvis läggas ner.

Sture Åström
Helsingborg

tant kanske betalar lite extra för att vara säkra och en del betalar för lite och då kanske det blir en pareringsbot som ger lite tillskott.

Men detta kan väl inte motivera denna investering som säkert inte varit billig. Tänk om, detta var inte bra, känns som en förolämpning mot de som parkerar.

Tomas Roström
Rydebäck

KORT SAGT

Kan betala

Svar till signaturen "Damen med plastväskan, Helsingborg", 27/1. Ingen fara, Mona Salin kan nog betala sin Louis V-väska själv. Hennes lön är lika stor som Reinfeldts. Mellanskillnaden från det hon har från riksdagen får hon av partiet.

GN
Ödåkra

Byggplaner

Läste i tidningen om den fantastiska byggnationen i hamnområdet. Men det nämns inte hur det ska byggas. I en artikel från någon miljörelse uppgavs det att havsytan kommer att stiga med tio meter, på grund av att polariseringen och glaciärerna töar hastigare än beräknat. Städerna på västkusten från Göteborg till Malmö hamnar under havsytan. Har man någon byggplan för det? Eller det förstör planerna.

Kaj Berglund
Helsingborg

Ica Maxi

Vad jag vet finns det två Ica Maxi i Helsingborg. Det ena ligger på Regementsvägen och det andra på Landskronavägen. Båda har postadress Helsingborg. Ändå envisas Ica att kalla det ena för Ica Maxi Helsingborg Norr och det andra för Ica Maxi Råå. Det senare är inte placerat på Råå utan ligger i södra Helsingborg (Raus) och bör således kallas för Ica Maxi Helsingborg Söder. Kan detta bero på att ledningen inte tycker att Söder låter fint nog?

Rätt skall vara rätt
Råå

Vi kan förändra

Den 19 januari kunde vi läsa om våra sänkta pensioner. Artiklen avslutades med följande citat: "SPI kan med pensionärernas stöd få en ändring till stånd." "Om var 14:e pensionär lägger sin röst på sitt eget parti kommer vi in i riksdagen." Och till slut: "Med var åttonde pensionärs röst blir vi största partiet i riksdagen." Det gäller att inse att vi kan påverka vår egen situation.

R. Malmquist
SPI-medlem,
Helsingborg